B
Hic. 33

ci mali diuisio. xvij. lebriz. i. laterem. xvij. ressa qd vertitur i frenos. xviii. calta. i. ecclesia. xx. sepher. i. pulchritudo. xxi. arada. i. miraculm. xxij. maccloth. i. cet. xxij. tha ad. i. pauoz. xxiiij. thare. i. in militia vl pastura. xxv. methcha. i. dulcedo. xxvi. esmoua. i. festinatio. xxvij. moseroth. i. vinculum. vel disciplina seculi. xxviii. banetacan. i. filij necessitat. xxviii. galgad. i. nunci. siue accinctio vel occisio. xxx. hiethebata. i. bonitas. xxxi. ebzona. i. transitus. xxxij. asio. gaber. i. ligna uiri. xxxij. sin. q est cades. i. sancta. xxxiiij. oz in monte. xxxv. saluona. i. imagicula. xxxvi. phinon. i. os. xxxvij. oboth. i. imago. vel phitones. xxxvij. hiebarun. i. aceruus lapidum. xxxvij. dibon. i. fortiter. xl. helmondablataim. i. cotemptus balatarum. xli. abarum in montibus contra faciem nabor. i. in montes transeunsum. Haboz. i. conclusio. xliij. in campestribus moab super iordanem. Hec sunt. xliij. maustiones q uorantur in. xliij. dieb. Tot etiam generationes christi cu iechonia bis computato z eodem christo. Aderito. igif eode mansionu numero ad celestem patriam tenditur: quo filij israel ad terram promissionis uenerunt. Et merito q ad christum transeunt: per baptismum eodez numero ad euz perueniunt: quo christus ad nos peruenire dignatus est.

Butica in quinquagesima. Silucam suscipit iesus duodecim discipulos suos et ait illis. Ecce ascendimus hierosolimam. et consummabuntur omnia que scripta sunt de filio hois. Tradetur enim gentibus z illudetur z flagellabitur z conspuetur. Et postquam flagellauerunt occident eum. z tertia die resurget. Si apostoli toriens pmoniti de morte dni. tu eu qn coprehensus est reliquerunt: qnto magis scodalizarent si pmoniti non fuissent. Trebro igitur predixit eis z passionis pena. z resurrectionis gloriam: ut cu mouerent cernerent: etia resurrectionu no dubitarent. Quod ostendit pphetaru psagis ad destructionem hereticor in ecclia futuror. Et ipi uihil horu intellexerunt. Et erat uerbu istud abscondituz ab eis: et non intelligebant que dicebantur. Legimus in euangelio scdm Johānem dicente Si exaltatus fuero a terra: omnia traha ad me ipsum: respō disse turbam atqz dixisse. Nos audiuimus ex lege: quia christus manet in eternū z quomodo tu dicis. oportet exaltari filium hominis. Quid est q discipuli toriens sibi reple-

catū dnice passionis archanū nequeunt: z iudi ad unū uerbu z tam obscure positum. ut hoc ex positioni dignū euāgelista dicat. hoc autē dicebat inquit. significās qua morte esset mortuz. mox qz crucis exaltatio significet intelligunt nisi quia discipuli cuius uitā maxime desiderabāt uiderē: eius mortē audire non poterant: quē nō solum hoīem innocentē: sed z deum uerum sciebant. hunc nullatenus mori vel posse putabant. Sed cum de passione sua eis loqueretur: putabant: q sibi per parabolas loqueretur.

Factū est autē cum appropinquaret iericho. cecus quidam sedebat secus uiam mendicans. Et cum audiret turbā pterreūtē interrogabat quid hoc esset. Dixērunt autē ei. q iesus nazarenus transiret. Quō lucas de uno hoc matheus de duobus cecis dixit ita exorsus. Egrediente inquit iesu ab iericho secus ē eum turba multa. Multi latrōes erant in iericho. qui egredientes de hierosolymis in iericho interficere consueuerant et uulnerare. Et idcirco dn̄s cū discipulis suis uenit liberare uulneratos. Et ecce duo ceci ex quibus erat barthineus filius thinei sedentes secus uiam. audierunt qz iesus nazarenus transiret. et clamauerunt dicentes. Domine miserere nostri fili dauid. Quod marcus de altero ceco tacet: ita soluit. ut illa soluta est q̄stio de duobus q legionē demonū patiebantur i regione gerafenor. Nā duoz cecoz unū fuisse famosissimū in hoc apparet q nomē etiā patris eius cōmemorauit. Lucas uero quibus om̄ino eodem modo factū de ceco cōmemorat: tamē in alio ceco intelligendum est par cōmemorare miraculū. Turba autē increpabat eos ut tacerent. At illi magis clamabāt dicentes. Domine miserere nostri fili dauid. Tal ē natura fidi. q q̄to magis uetat eo magis accenditur. Vir enim fidi securus ē in picul. Et stetit iesus et cōuocauit eos et ait. Quid uultis ut faciam uobis. Dicit illi. Domine ut apiantur oculi nri. Filius dauid. i. humana natura cecos illuminare nō potest. filius autē dei. i. diuina illuare potest. Ideo infrogo qd uult. Tūc illi iā nō dixerūt. dn̄e fili d̄s. s. tū dn̄e ut apiant oculi nri. qz diu dixerūt fili d̄s. suspēsa ē sanitas. mox ut dixerūt tātūmō dn̄e. infusa ē. Ad hoc etiā infrogat ut cor ad ozoēs excitet. qz uult a nob hoc peti q̄ p̄noscat a se cōcedi. Al idcirco requirit: ut credam nō nisi p̄fitēte posse saluari. Misere autē eoz iesus tetigit oculos eoz. z p̄fectz uiderūt. z secuti sūt eū magnificātes dn̄m. Et ois plebs ut uidie dedit laudē d̄o. Tetigit oculos eoz carnalr: nō s̄ho. qz dauid filiū eū dixerunt. Sanauit ut d̄s. quia crediderunt. Transiens quip̄e cecoz audire: stans s̄o illuminat: quia per humanitatē suam n̄se cecitati compatitur: sed p̄ potētiam di-

VI

B

L

Luce. 18

lobia 8

VI

X

ultimitatis lumen nobis gr̄e infundit. Videt autē
 2 sequitur p̄teritū iēsum. q̄ bonū q̄s in telligit in
 tuirū eius opatur. Nō talis 2 p̄ficat et alios ad
 laudē dei accēdit. Laudat plebs deū: non solus
 p̄ impetrato munere lucē: sed et pro merito fidi
 impetrantis: nō solum q̄s porēter 2 misericor
 diter illuminat. sed q̄ etiā clamorē fidei firmiter
 clamantis exaudir. Typice ceci appellatur: qui
 necdū dicere poterat: in lumine tuo videbim⁹ lu
 men. Secus viam dicit. q̄ videbatur habere legē
 gis noticiam. sed viā q̄ christus est ignorabant.
 Nos quidā intelligūt phariseos et saduccos.
 alij vō vtrumq̄ populū: quoz alter legē scriptā
 alter naturalem habebat. Si ceci referuntur ad
 iudeos: tūc p̄ turbā intelligēdī sūt et̄nici. Sin
 ad vtrumq̄ populū: de vtroq̄ populo erat tur
 ba. At̄ Scdm̄ quosdā ceci significāt duos po
 pulos ex gētib⁹ vnū ex cham: alterū ex israhel.
 Ceci erat q̄ nō apparuerat eis lux v̄nigēti. Au
 dierūt gentes de transitu iesu. fm̄ testimonia p̄
 phetaz annūciātibus ap̄l̄s: cū egressus esset ab
 iericho. id est de hoc mūdo. Iericho q̄ p̄ peluna
 interpretatur. per quam defecus nostre mortalit
 atis intelligitur. Appropinquans ḡ dominus
 iericho fm̄ lucā: ceco lumē reddidit. q̄ an̄ passi
 onē populo tm̄ iudeoz p̄dicauit. Proficiscens
 ḡ de ihericho cecos illuminauit. q̄ p̄ resurrectio
 nem 2 ascensionē p̄ ap̄los 2 iudeos 2 gētib⁹ eter
 ne diuinitatis. 2 assumpte humanitatis archa
 na perfecit. Nō marcus vnū illuminatum scri
 bit. ad gentiū salutē specialiter respicit. quaruz
 cecitas nouissima erat. Marheus recte duos il
 luminatos scribens ebreis. sciebat enī noticiam
 dei puenturā ad gentes. Unde etiā a sinā 2 pul
 lū refert simul ad ductos dño. cū ceteri tres euā
 geliste solū mō mētionē faciāt a sinī. vt pote scri
 benres ecclie gentiū. Vocat dñs secū dñi marcu
 cecū clamātem ad se. cū populo gētium sciētiaz
 veritatis desiderāti: per sc̄os p̄dicatores verbū
 fidei cōmittit. q̄ dicit eū p̄beta. Accedite ad eū
 2 illuminamini. Et itez. Surge q̄ dormis. 2 ex
 urge a mortuis. 2 illuminabit tibi christ⁹. Per ve
 stimētū accipe facultates: 2 retinacula mundi.
 Beda in lucā. Dñs p̄ditō: n̄ appropinquāt ierī
 richo: cec⁹ ad lumē redit. q̄ dñi diuinitas defec
 tum n̄re carnis suscipit. humanū genus eterne
 claritatis lumen q̄s amiserat recepit. Lecus se
 det iuxta viā. duz incipit credere in ip̄m q̄ dicit.
 Ego sum via. Mendicat dum rogat. Unde seq̄
 tur. Et clamabat. Qui iesum veniētē p̄cedūt. et
 increpāt tumultū carnaliū vitioz designauit q̄
 cogitatōes n̄ras dissipant: 2 voces cordis i oīoe
 p̄turbāt: ne iesus cor illuminare accedat. Sepe
 occurrūt cordi fanta simas peccatoz q̄ fecimus
 2 turbant animū. sed tunc ardentē clamorē oīo
 tis insistentium ē. Dñi santasmata occurrunt:
 altiquatenus iesum transire sentimus. cum vō
 ofortū vehemētē insistimus: tūc nobis iesus ap
 propinquat. 2 sic lux amissa reparatur.